
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 27/08/2013                                ANO: III Nº: 625      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
PORTARIA Nº 158/2013 

 
 

PORTARIA Nº 158/2013,  27 de agosto de 2013. 
 

Designa Servidora para o recebimento e gestão de 
recursos através do Regime de Adiantamentos, 
para despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que preceitua a Lei 
Municipal nº 507/2007 de 29 de março de 2007 e 
dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 
2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20 de outubro de 
2008, 
 
   RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora CLEONILDA VIEIRA DOS SANTOS, brasileira, CPF 
n°018.169.499-90, para o recebimento e gestão de valores decorrentes do Regime de 
Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de 
março de 2007, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e de pronto 
pagamento, de caráter eventual, decorrentes de viagem à cidade de Maringá  - PR, 
para participar da Formatura Pedagogia Vizivali, a realizar-se na Universidade 
Estadual de Maringá UEM, com aquisição de materiais de consumo, despesas com 
transportes em geral e refeições efetuadas fora da sede do Município, com vigência 
nos dias 29 a 31 de agosto de 2013.  
 
Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo serão  
concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei Municipal 507/2007, 
configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual. 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 27 de agosto de 2013. 

 
 

                    Jaime Luis Basso 
                    Prefeito Municipal 

 

 
 

AVISO RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 

  

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 

PREGÃO Nº 76/2013 – Forma Presencial 
 

Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos produtos objeto 

do Pregão nº. 76/2013 – forma presencial, que fica retificada a descrição do item 43 

(Folders qualidade de água panfletos - A empresa vencedora deverá desenvolver 
o folder que será aprovado pela Secretaria de Saúde ), passa a ser conforme 

constante abaixo.  

 

Item Qtde 

Estimada 

Unid. Descrição do Produto Preço 

Máximo 

Unitário R$ 

43 1.000,00 Uni Folders qualidade de água panfletos - 

papel couche colorido – impressão 4 x 

4 – com uma dobra – tamanho aberto 

30cm x 20,5cm, e  fechado 15cm x 

20,5cm.  A empresa vencedora deverá 

desenvolver o folder que será aprovado 

pela Secretaria de Saúde 

 

0,81 

 

Ficam mantidas as demais condições do edital inclusive a data e hora de abertura da 

licitação. 

 

Céu Azul, 27 de agosto de 2013. 

 

 

Jonimar Jung 

Pregoeiro 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2013 

 
  

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 120/2013 – Ref. Pregão nº. 71/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: C. A. SARTORI OLIVEIRA - MINIMERCADO - ME 

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de produtos alimentícios para 

uso nos diversos setores e departamentos da Administração Municipal, inclusive na Merenda 

Escolar (a vigência do registro de preços será de 7 meses). A relação detalhada dos produtos e 

preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 26.527,72 

PRAZO VIGÊNCIA: 14/03/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e CLÁUDIA APARECIDA SARTORI OLIVEIRA 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
  

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A ZU L  

Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 74/2013, que tem por objeto 

(aquisição de smart TV LED 40", geladeira/refrigerador, suporte articulado p/ TV LED, 

suporte de parede p/ receptor de antena parabólica, kit de receptor de antena  C analógico e 

antena parabólica, para uso na Nova Unidade de Saúde Central e cama de solteiro, beliche de 

solteiro, colchão de solteiro, TV LED 32", sofá dois lugares e mesa p/ computador para uso na 

base da SAMU no alojamento dos funcionários), em favor do(s) proponente(s) abaixo 

relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

INFOTEC - FRANCILEY HOFFELDER 07.052.043/0001-60 6.284,00 

CIA DO SONHO COMÉRCIO DE 

COLCHÕES LTDA - ME 

11.813.935/0001-03 3.687,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 9.971,00   PAÇO 

MUNICIPAL, aos 27/08/2013 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

REF.: Convite nº. 23/2013 – M.C.A. 

 

A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary Luís Stocco, Jonimar Jung e 

Jheffany Nayara Anschau comunicam aos interessados no objeto: Aquisição de materiais 

(tecidos, cobertores e aviamentos) para atender as gestantes do Programa Aconchego de 

Mãe conforme Lei nº 1069/2011 de 1º de abril de 2011, da licitação Convite nº. 23/2013 – 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇA-FEIRA, 27/08/2013                                ANO: III Nº: 625      EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

M.C.A., que, após a análise e verificação da documentação e proposta ofertada, decide 

classificar da seguinte forma: 

 

Proponente CNPJ  Classificação nos 

Itens  

Comercial de Tecidos Xavier Ltda - Me   77.304.111/0001-16 01, 04, 06, 07, 08, 

09 e 10.  

Dal Piva & Cia Ltda – Me 80.355.167/0001-04 02, 03, 05 e 11. 

Tatiane Tazvares Gedoz – Me 11.929.363/0001-22 -o- 

 

 

OBS: Nos itens nº. 10 e 11 ocorreram empate nos valores, a comissão procedeu ao 

desempate por meio de sorteio. 

 

 

Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis contados 

da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 

 

 

 

Céu Azul, 27 de agosto de 2013. 

 

 

Comissão de Licitação:     ______________             ___________      _______________              

                                             Dary Luís Stocco           Jonimar Jung     Jheffany Nayara Anschau 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

